Prefeitura Municipal de Agronômica
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: 33/2024

b) Licitação: PR 07/2024

c) Modalidade: Pregão Eletrônico

d) Tipo da licitação: Menor preço
e) Forma de julgamento: Por item

f) Data de homologação: 23/04/2024

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA

DE PEQUENO PORTE, PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL PARA CONSERTO DE

PNEUS, SERVIÇO DE BORRACHARIA, LAVAÇÃO E LUBRIFICAÇÃO PARA A FROTA DE

VEICULOS E MAQUINÁRIOS DO MUNICIPIO DE AGRONÔMICA/SC

h) Fornecedores e itens vencedores:

 816 - MARCIO MIRANDA DA SILVA - ME (73.223.190/0001-80)

Item                  Unid.

medida

Marca Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

1 1721 - BALANCEAMENTO DE PNEUS DE AUTOMOVEIS S     proprio 200  19,85  3.970,00

11 5128 - CONSERTO DE PNEU DE AUTOMÓVEL S     proprio 200  34,95  6.990,00

19 37750 - CONSERTO INTERNO AUTOMÓVEL UN proprio 50  42,95  2.147,50

25 8356 - GEOMETRIA PARA AUTOMÓVEL S     proprio 200  133,00  26.600,00

29 12002 - MONTAGEM DE PNEU AUTOMOVEL S     proprio 240  27,95  6.708,00

43 18792 - TROCA DE PNEU AUTOMOVEL S     proprio 100  14,95  1.495,00

48 29426 - LAVAÇÃO COMPLETA DE TRATORES

AGRÍCOLAS

POR DENTRO, FORA, EMBAIXO (DUCHA COM

SHAMPOO PARA VEÍCULOS + SECAGEM + LIMPEZA

INTERNA COM ASPIRAÇÃO DE BANCOS E DEMAIS

REGIÕES)

S     proprio 20  193,33  3.866,60

51 29427 - LAVAÇÃO COMPLETA DE IMPLEMENTOS

AGRICOLAS

(PLANTADEIRA- GRADE ARADORA-DISTRIBUIDOR

DE ADUBO SÓLIDO/LIQUIDO E CORRELATOS): POR

FORA E EMBAIXO (DUCHA)

S     proprio 50  156,66  7.833,00

55 9958 - LAVAÇÃO COMPLETA DE ÔNIBUS

POR DENTRO, FORA E EMBAIXO (DUCHA COM

SHAMPOO PARA VEÍCULOS + SECAGEM + LIMPEZA

INTERNA COM ASPIRAÇÃO DE BANCOS E DEMAIS

REGIÕES)

S     proprio 80  204,33  16.346,40

56 9957 - LAVAÇÃO COMPLETA DE MICRO ÔNIBUS

POR DENTRO, FORA E EMBAIXO (DUCHA COM

SHAMPOO PARA VEÍCULOS + SECAGEM + LIMPEZA

INTERNA COM ASPIRAÇÃO DE BANCOS E DEMAIS

REGIÕES)

S     proprio 60  181,00  10.860,00

57 11622 - MEIA LAVAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS

POR DENTRO (DUCHA SEM SHAMPOO PARA

VEÍCULOS)

S     proprio 30  135,00  4.050,00

58 11623 - MEIA LAVAÇÃO DE ÔNIBUS

POR FORA (DUCHA SEM SHAMPOO PARA VEÍCULOS)

S     proprio 25  151,66  3.791,50

59 38113 - LAVAÇÃO COMPLETA DE VEÍCULOS SUV

POR DENTRO, FORA, EMBAIXO (DUCHA COM

SHAMPOO PARA VEÍCULOS + SECAGEM + LIMPEZA

UN proprio 40  93,33  3.733,20

Prefeitura Municipal de Agronômica
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br

INTERNA COM ASPIRAÇÃO DE BANCOS E DEMAIS

REGIÕES)

65 38115 - LAVAÇÃO COMPLETA VANS -  MASTER/

TRANSIT/ AMBULÂNCIA

POR DENTRO, FORA E EMBAIXO (DUCHA COM

SHAMPOO PARA VEÍCULOS + SECAGEM + LIMPEZA

INTERNA COM ASPIRAÇÃO DE BANCOS E DEMAIS

REGIÕES)

UN proprio 150  108,90  16.335,00

66 10396 -  LUBRIFICAÇÃO (ENGRAXAR PARTE

MECÂNICA DAS CRUZETAS, PINO DE MOLAS, PINO

DO S ENTRE OUTROS)

S     proprio 400  52,33  20.932,00

Total (R$):

135.658,20

 1046 - BORRACHARIA E LAVACAO DO XITA LTDA (01.940.831/0001-06)

Item                  Unid.

medida

Marca Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

2 39742 - BALANCIAMENTO DE CAMINHÃO E ONIBUS S     Não

Informado

100  70,00  7.000,00

3 2067 - BICO AUTOMOVEIS UN    Não

Informado

50  20,00  1.000,00

10 32326 - CONSERTO DE PNEU D-40 S     Não

Informado

20  50,00  1.000,00

12 32325 - CONSERTO DE PNEU DE CAMINHÃO S     Não

Informado

120  65,00  7.800,00

13 5132 - CONSERTO DE PNEU DE CARRINHO DE MÃO S     Não

Informado

10  25,00  250,00

14 32329 - CONSERTO DE PNEU DE TRATOR S     Não

Informado

60  200,00  12.000,00

15 32324 - CONSERTO DE PNEU MOTONIVELADORA S     Não

Informado

40  200,00  8.000,00

16 32327 - CONSERTO DE PNEU PÁ CARREGADEIRA S     Não

Informado

40  200,00  8.000,00

17 5143 - CONSERTO DE PNEU RETROESCAVADEIRA S     Não

Informado

40  200,00  8.000,00

18 5139 - CONSERTO DE PNEU ÔNIBUS S     Não

Informado

100  65,00  6.500,00

20 37751 - CONSERTO RETRO DIANTEIRA UN Não

Informado

20  75,00  1.500,00

21 3534 - CÂMARA 13 UN    Não

Informado

50  55,00  2.750,00

24 39743 - GEOMETRIA DE CAMINHÃO E ÔNIBUS S     Não

Informado

100  150,00  15.000,00

30 32338 - MONTAGEM DE PNEU D-40 S     Não

Informado

20  45,00  900,00

31 12004 - MONTAGEM DE PNEU DE CAMINHÃO S     Não

Informado

200  55,00  11.000,00

32 32328 - MONTAGEM DE PNEU DE ONIBUS S     Não

Informado

200  55,00  11.000,00

37 37752 - MONTAGEM RETRO DIANTEIRA UN Não

Informado

20  65,00  1.300,00

46 40807 - CONSERTO DE PNEU BOB CAT S     Não

Informado

40  75,00  3.000,00

Total (R$):

106.000,00

 3238 - PNEUS COMERCIO DE PNEUS EIRELI (06.880.642/0001-09)

Item                  Unid.

medida

Marca Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total

(R$)

5 3536 - CAMARA 1400 R 24 TR 78A UN    TORTUGA 10  244,07  2.440,70

6 32332 - CAMARA DE AR 12.4-24 UN    MAGNUM 10  268,46  2.684,60

7 39744 - CAMARA DE AR 17.5 -25 UN MAGNUM 15  505,00  7.575,00

8 32323 - CAMARA DE AR 7.50/16 UN    ROTTA 15  118,44  1.776,60

22 3543 - CÂMARA DE AR 1000-20 UN    MAGNUM 150  169,74

Prefeitura Municipal de Agronômica
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br

25.461,00

23 3549 - CÂMARA DE AR 14 UN    VULCAN 50  58,00  2.900,00

38 32322 - PNEU PARA CARRINHO DE MÃO UN    BUFFALO 6  62,26  373,56

39 32333 - PROTETOR ARO 16 UN    IRBO 20  58,50  1.170,00

40 32334 - PROTETOR ARO 20 UN    IRBO 30  88,00  2.640,00

41 15010 - PROTETOR ARO 24 UN    IRBO 20  181,38  3.627,60

42 15012 - PROTETOR ARO 25 UN    IRBO 15  259,22  3.888,30

Total (R$):

54.537,36

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
78 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
46 - 1 . 5001 . 4 . 121 . 10 . 2.49 . 0 . 319000 Aplicações Diretas
12 - 1 . 3001 . 4 . 123 . 3 . 2.3 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
43 - 1 . 4001 . 27 . 812 . 21 . 2.18 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
104 - 2 . 9002 . 10 . 304 . 25 . 2.39 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
103 - 2 . 9002 . 10 . 304 . 25 . 2.39 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
71 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
132 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
131 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
130 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

2 - 1 . 2001 . 4 . 122 . 2 . 2.2 . 0 . 319000 Aplicações Diretas
129 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 319000 Aplicações Diretas
222 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
221 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
125 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.88 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
220 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
27 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
86 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
85 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

Agronômica-Santa Catarina, 23 de abril de 2024

CESAR LUIZ CUNHA
Prefeito